

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 15. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 kwietnia 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W tym oświadczeniu chciałbym przedstawić Panu Ministrowi stanowisko Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego dotyczące poselskiego projektu ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Wspomniana ustawa ma zmienić dotychczasową ustawę z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko i ustawę z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Proponowany projekt ustawy zaostrza dotychczasowe reguły dotyczące na przykład kryteriów lokalizacyjnych elektrowni, zawiera szereg poprawek mających na celu zwiększenie wymagań technicznych, które powinny być spełnione w przypadku wykorzystania potencjału wiatrowego, oraz zmiany dotyczące zezwoleń na eksploatację elektrowni wiatrowej wydawanych przez Urząd Dozoru Technicznego (UDT). Budowa elektrowni wiatrowej wymaga dużej, otwartej przestrzeni, a proponowane zmiany, zdaniem zrzeszenia, nie uwzględniają zdania najważniejszego podmiotu, czyli społeczności lokalnej. Efektem tego może być znaczne ograniczenie terenów przeznaczonych pod inwestycje, co będzie skutkowało także zakazami budowy budynków mieszkaniowych w obrębie elektrowni.

Ponadto, zdaniem Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego o rozmieszczeniu i funkcjonowaniu elektrowni powinny decydować lokalne plany zagospodarowania terenu. Usprawniłoby to kwestię selekcji projektów, lokalizacji ich rozmieszczenia, a także zwiększyłoby przekonanie lokalnej społeczności co do słuszności projektu. Pomysł zakładający wprowadzenie obowiązku uzyskania raz na dwa lata od UDT pozwolenia na eksploatację turbin wiatrowych może w sytuacji ustalenia wartości inwestycji na poziomie 1% doprowadzić do zmniejszenia liczby inwestycji w tym segmencie.

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do argumentów przytoczonych w tym oświadczeniu oraz o odpowiedź na pytanie, czy kierowany przez Pana resort prowadzi konsultacje z przedstawicielami samorządów w zakresie planowanych zmian w ustawie o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.

Z poważaniem
Waldemar Sługocki